ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

«СОСНОГОРСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА СÖВЕТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СОСНОГОРСК»

_____________________________________________________________________________

КЫВКÖРТÖД
РЕШЕНИЕ
«____» февраля 2014 года                                                            № XXXV - ____
О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Сосногорск» от 25 февраля 2009 года № XVIII-199 «О некоторых вопросах муниципальной службы в муниципальном образовании муниципального района «Сосногорск»

В  соответствии со статьей 6 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 2 Закона Республики Коми от 21.12.2007 N 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Постановлением Правительства Республики Коми от 30.08.2012 N 363 «О нормативах формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в городских округах (муниципальных районах) в Республике Коми», частью 10 статьи 24 Устава муниципального образования муниципального района «Сосногорск»
Совет муниципального района «Сосногорск» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Сосногорск» от 25 февраля 2009 года № XVIII-199 «О некоторых вопросах муниципальной службы в муниципальном образовании муниципального района «Сосногорск» следующие изменения:
1) приложение 1 к Положению о муниципальной службе  муниципального образования муниципального района «Сосногорск» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) приложение 3 к Положению о муниципальной службе муниципального образования муниципального района «Сосногорск» после наименования раздела I дополнить текстом следующего содержания:
                   Аппарат Совета муниципального района «Сосногорск»

	Группа
	Перечень
должностей
	Предельный

размер
должностного

оклада
(руб.)
	Размер ежемесячной

надбавки за особые условия муниципальной службы
(не может превышать следующих предельных нормативов)

	Главная
	- руководитель отдела
	6622
	150 %

	Старшая
	- главный специалист

- ведущий специалист
	4967

4231
	90 %

2. Настоящее решение вступает в силу с «    »___________________ 2014 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального района «Сосногорск» -

председатель Совета района                                                          Н.А. Купецкова

Приложение 1

к решению Совета

муниципального района «Сосногорск»

   от 20 февраля 2014 года № XXXII- _____
  Приложение 1
к  Положению о муниципальной службе

муниципального образования муниципального

района «Сосногорск»

Реестр

должностей муниципальной службы в муниципальном образовании

муниципального района «Сосногорск»

I. Перечень должностей в аппарате Совета

муниципального района «Сосногорск»

Главная должность
- руководитель отдела
Старшая должность
- главный специалист

- ведущий специалист

II. Перечень должностей в Администрации

муниципального района «Сосногорск»

Высшая  должность

-  руководитель администрации

-  первый заместитель руководителя администрации

-  заместитель руководителя администрации

                                         Главная должность
- начальник управления

- председатель комитета

- заместитель начальника управления

- заместитель председателя комитета

- руководитель отдела

- руководитель отдела управления

- руководитель отдела комитета

                                        Ведущая должность
- заместитель руководителя отдела

- заместитель руководителя отдела управления

- заместитель руководителя отдела комитета

- главный архитектор
Старшая должность

-  руководитель сектора

-  главный специалист

-  ведущий специалист

Младшая должность

-  специалист  1 категории

-  специалист

III. Перечень должностей в Ревизионной комиссии

муниципального района «Сосногорск»

Высшая должность

 -  председатель Ревизионной комиссии
  Ведущая должность

 -  инспектор
  Старшая должность
 -  главный специалист

Пояснительная записка

Данный проект решения разработан в соответствии:

1) со статьей 6 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

2) статьей 2 Закона Республики Коми от 21.12.2007 N 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми»,

3) Постановлением Правительства Республики Коми от 30.08.2012 N 363 «О нормативах формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в городских округах (муниципальных районах) в Республике Коми»,

4) частью 10 статьи 24 Устава муниципального образования муниципального района «Сосногорск».
Принятие решения о создании аппарата Совета района предполагает необходимость внесения следующих изменений в решение Совета муниципального района «Сосногорск» от 25 февраля 2009 года № XVIII-199 «О некоторых вопросах муниципальной службы в муниципальном образовании муниципального района «Сосногорск»:

1) реестр должностей муниципальной службы в муниципальном образовании муниципального района «Сосногорск» дополнен перечнем должностей в аппарате Совета муниципального района «Сосногорск», а именно: главной должностью - руководитель отдела; старшей должностью - главный специалист, ведущий специалист.
2) решением устанавливаются предельный размер должностных окладов муниципальных служащих аппарата Совета района и размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы.

Руководитель организационного отдела

администрации муниципального района

«Сосногорск»                                                                                      Е.Б.Измоденова

Согласовано:
Заместитель руководителя администрации

муниципального района «Сосногорск»                                                  И.И. Петров
Начальник Финансового управления
администрации муниципального

района «Сосногорск»                                                                        С.И. Кудрявцева

Руководитель отдела по финансовым

вопросам и бухгалтерскому учету

администрации муниципального

района «Сосногорск»                                                                              Н.В. Русских